
ZARZĄDZENIE NR OR.120.31.2020 
STAROSTY MIĘDZYCHODZKIEGO 

z dnia 21 września 2020 r. 

w sprawie wyznaczenia Koordynatora oraz Zespołu  do spraw dostępności w Starostwie Powiatowym 
w Międzychodzie i jednostkach organizacyjnych Powiatu Międzychodzkiego 

Na podstawie art. 35 ust.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 920)  oraz art. 14 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami (Dz.U. z 2020 r. poz. 1062 ze zm.) zarządza się co następuje: 

§ 1. 1.  Wyznacza się inspektor Dorotę Wicenty na Koordynatora do spraw dostępności w Starostwie 
Powiatowym w Międzychodzie i jednostkach organizacyjnych Powiatu Międzychodzkiego, zwaną  dalej 
„Koordynatorem”.   

2. Do zadań Koordynatora  należy w szczególności: 

1) wsparcie osób ze szczególnymi potrzebami w dostępie do usług świadczonych przez Starostwo Powiatowe 
w Międzychodzie i jednostki organizacyjne Powiatu Międzychodzkiego, 

2) przygotowanie i koordynacja wdrożenia planu działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności 
osobom ze szczególnymi potrzebami, zgodnie z minimalnymi wymaganiami określonymi w art. 6 i 7 
ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 1062 ze zm.), 

3) monitorowanie działalności Starostwa Powiatowego w Międzychodzie i powiatowych jednostek 
organizacyjnych  w zakresie zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 

4) przedstawianie Staroście Międzychodzkiemu bieżących informacji o podejmowanych działaniach z zakresu 
realizowanych zadań. 

§ 2. 1.  Powołuje się Zespół do spraw dostępności, zwany dalej „Zespołem” w składzie: 

1) Przewodniczący Zespołu – Koordynator Dorota Wicenty – Wydział Organizacyjny 

2) Zastępca Przewodniczącego – Joanna Kowal – Wydział Organizacyjny. 

3) Członek  Arkadiusz Halasz – Wydział Budownictwa, Inwestycji i Zamówień Publicznych; 

4) Członek Mikołaj Konopiński – Wydział Organizacyjny; 

5) Członek Dagmara Kropp - Powiatowe Centrum Usług Wspólnych 

6) Członek Katarzyna Bazan - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Międzychodzie 

2. Do zadań Zespołu należy w szczególności wsparcie Koordynatora w zakresie: 

1) przygotowania i realizacji planu działania na rzecz poprawy dostępności, 

2) zagwarantowania minimalnych wymagań służących zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami określonymi w art. 6 i 7 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami . 

3. Członkowie Zespołu realizują zadania Zespołu wyznaczone przez Przewodniczącego Zespołu. 

§ 3.  Koordynator z Zespołem : 

1) sporządza raport o stanie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, który 
publikowany jest w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Międzychodzie, 

2) przygotowuje sprawozdania dotyczące zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, 

3) prowadzi działania  na rzecz promocji dostępności. 

§ 4.  Sekretarz Powiatu sprawuje nadzór nad pracą Zespołu.  

§ 5.  Zobowiązuje się : 

Id: FE452F9D-5676-439B-B536-610A96B17465. Podpisany Strona 1



1) pracowników Starostwa Powiatowego w Międzychodzie do udzielania niezbędnej pomocy 
i wsparcia Koordynatorowi i Zespołowi w zakresie realizacji zadań, 

2) kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu do ścisłej współpracy z Koordynatorem 
i Zespołem oraz wdrażania rozwiązań wymaganych ustawą. 

§ 6.  Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Powiatu. 

§ 7.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
 Starosta       mgr Rafał Litke

Id: FE452F9D-5676-439B-B536-610A96B17465. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Przepisy ustawy o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz.U. z 2020 r. poz.

1062 ze zm. ) określają środki służące zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami oraz

obowiązki podmiotów publicznych w tym zakresie.

Jednym z takich obowiązków organu władzy publicznej, w tym organu administracji samorządowej, jest

wyznaczenie co najmniej jednej osoby pełniącą funkcję koordynatora do spraw dostępności. Podstawowym

zadaniem Koordynatora ma być wsparcie osób ze szczególnymi potrzebami

w dostępie do usług świadczonych przez ten organ, przygotowanie i koordynacja wdrożenia planu działania

na rzecz poprawy zapewnienia dostępności oraz monitorowanie działalności organu

w zakresie zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. Swoim zasięgiem Koordynator

obejmie Starostwo Powiatowe w Międzychodzie i jednostki organizacyjne Powiatu.

Ze względu na rozmiar i rodzaj zadań proponuje się powołać zespół, który będzie wspierał koordynatora w

jego pracy.

Starosta

mgr Rafał Litke

Id: FE452F9D-5676-439B-B536-610A96B17465. Podpisany Strona 1




